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Punkt 1: Genåbning af skolerne (Beslutning)

17.01.00-A00-5-20

Resume

Der er den 22. marts 2021 indgået en rammeaftale om plan for genåbning af Danmark. Aftalen betyder, at grundskolerne
åbnes for fysisk fremmøde for alle elever fra den 6. april 2021. Omfanget af fremmødet afhænger af elevernes alder.
Genåbningen af skolerne skal fortsat ske efter retningslinjer for nødundervisning. Da der er et stort behov for, at skolerne
får udmeldt rammer for genåbningen forelægges i sagen et forslag til rammer, som er baseret på rammeaftalen om plan for
genåbning af Danmark, de foreløbige informationer forvaltningen har modtaget fra Børne- og Undervisningsministeriet
og KL samt dialog med skolelederne.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at rammerne for nødundervisning af eleverne i grundskolen godkendes.

Sagsfremstilling

Udgangspunktet for genåbningen er, at eleverne inddeles i faste børnegrupper i både undervisningstiden, pauserne samt i
SFO- og klubtiden. Antallet er voksne, der underviser eller på anden vis er sammen med klassen, skal begrænses.
Omfanget af fremmødet er som følger:

Eleverne i 0.-4. klassen har fortsat fuldt fremmøde.
Eleverne i 5.-10. klasse har 50 procent fremmøde, og vil skiftevis have en uges fremmødeundervisning på skolen og
en uges fjernundervisning.
Elever på specialskoler, i gruppeordninger og modtageklasser skal uanset klassetrin fortsat møde fuldt frem til
undervisning.

Skolerne skal sikre, at maksimum halvdelen af eleverne i 5.-10. klasse møder frem hver uge. Fordelingen af eleverne
mellem ugerne kan ske klassevis eller efter årgang.

Særligt sårbare elever

Under nedlukningen af skolerne har sårbare elever kunne møde frem til fysisk undervisning på skolerne i mindre, faste
grupper. Disse grupper har været arrangeret på tværs af klasse og klassetrin.

Med genåbningen af skolerne skal skolen beslutte, om eleverne skal fortsætte på disse hold, eller om eleverne skal fast
deltage i undervisningen med stamklassen. Dette gælder også for elever, der er tilknyttet en almenklasse og et særligt
undervisningstilbud f.eks. elever i modtageklasser, der er påbegyndt overgang til almenklasse. Besluttes det, at en elev
skal tilbage til stamklassen, skal eleven møde ind på samme måde som sin stamklasse fremover.

I de få tilfælde, hvor det ikke er muligt at tilgodese elevernes faglige behov gennem øget støtte i almenklassen, kan eleven
undtages fra forbuddet mod at blande elever på tværs.

Omfanget af nødundervisning

Undervisningen resten af dette skoleår vil være omfattet af retningslinjerne for nødundervisning. Dermed bortfalder de
almindelig bestemmelser om fagrække og timetal i perioden.



Af Børne- og Undervisningsministeriet vejledning fremgår det, at nødundervisningen i videst muligt omfang skal svare til
den almindelige undervisning og så vidt muligt kompensere for afbruddet i den almindelige undervisning.

Børne- og Ungdomsudvalget godkendt den 4. februar 2021 følgende rammer for nødundervisning:

Elever i 0.-4. klasse modtager undervisning i et omfang svarende til fire lektioner dagligt.
Elever i 5.-10. klasse modtager undervisning i et omfang svarende til fem lektioner dagligt.

Skolerne har under nedlukningen og genåbningen for elever i 0.-4. klasse lokalt vurderet, hvilke faglige og sociale behov
der skulle tilgodeses i de enkelte klasser.

Forslag til rammer for genåbning fra 6. april 2021

For at skabe de mest fleksible rammer for genåbningen af skolerne med 50 procent fremmøde for eleverne i 5.-10. klasse
forslår forvaltningen, at rammerne bliver:

Nødundervisningen i indskolingen, 0.-3. klasse, har et omfang af minimum fire lektioner om ugen.
Nødundervisningen på mellemtrinnet og i udskolingen har et omfang af minimum fem lektioner om ugen.

Med den foreslåede minimumsniveau af lektioner vil det være muligt for skolerne at planlægge med varierende omfang af
undervisning afhængig af, om eleverne undervises på skolen eller som fjernundervisning.

Såfremt Børne- og Undervisningsministeriet i forbindelse med genåbningen af skolerne justerer retningslinjerne for 50
procent fremmøde til en anden model end skiftevis fem dages fremmøde og fem dages fjernundervisning, foreslår
forvaltningen, at skolerne lokalt kan træffe beslutning om, hvordan fremmødet organiseres, i overensstemmelse med de til
enhver tid gældende retningslinjer.

Fortsat fokus på trivsel

Skolerne har i forbindelse med nedlukningen været opsøgende i forhold til de sårbare elever og tilbudt målrettede
indsatser til enkelte elever eller mindre grupper. I forbindelse med genåbningen af skolerne, vil skolerne fortsat være
opmærksomme på elevernes trivsel og vægte arbejdet med det sociale fællesskab i klassen højt. Herudover vil skolerne
være opmærksomme på, om alle elever vender tilbage i skole - og være opsøgende i forhold til de elever, der evt. ikke
møder frem som planlagt.

Gældende regler for test af elever i grundskolen

Der opfordres kraftigt til, at elever, der er fyldt 12 år, bliver testet i forbindelse med fysisk fremmøde på skolen. Der
opfordres til, at eleverne ved fremmøde har gennemført en coronatest inden for de seneste 72 timer. Opfordringen gælder
også for elever på specialskoler og i gruppeordninger, der er undtaget fra nedlukning. Da der kun er tale om en opfordring
til at eleverne lader sig teste, skal skolerne ikke kontrollere testsvar.

Elever over 12 år kan lade sig teste af den kommunale podeenhed, der kommer på alle grundskoler i kommunen to gange
ugentligt. Elever under 15 år, der ønsker at lade sig teste af den kommunale podenehed, skal have samtykke fra
forældrene.

Lovgrundlag



Bekendtgørelse om dagtilbud og nødundervisning m.v. på børne- og undervisningsområdet som led i forebyggelse og
afhjælpning i forbindelse med COVID-19.

Økonomi

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Beslutningskompetence

Børne- og Ungdomsudvalget.

Beslutning

Børne- Og Ungdomsudvalget, den 25. marts 2021

Godkendt.
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